
KUJIP003P5G?

Stanovy
dobrovolného svazku obcí_ r

RQKYTNA - ekologicky mikroregion

é\

51.1.
Název a sídlo

Název: ROKYTNA - ekologický mikroregion (dále jen svazek)

Sídlo: nám. Míru 2, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou,

vytvořeného podle ust. § 20f a následujících občanského zákoníku a podle ust. § 14 odst. 1 
písni, n), p) a r) a ust. § 20a a následujících zákona č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů

ČI. II.
Předmět činnosti

Cleny dobrovolného svazku obcí jsou:
Město Jaroměřice nad Rokytnou a obce Blatnice, Bohušice, Dolní Lažany, Dolní Vilémovice, 
Horní Újezd, Klučov, Kojetice, Kožichovice, Lesůňky, Lipník, Loukovice, Mikulovice, 
Myslibořice, Ostašov, Petrůvky, Příštpo, Slavíčky, Šebkovice, Výčapy, Zárubice.

Předmětem činnosti svazku v oblastech upravených především v § 50 odst. 1, zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění je:

a) koordinace významných investičních akcí v zájmovém území
b) slaďování zájmů a činností místních samospráv
c) zastupování členů svazku při jednání s třetími osobami ve věcech zájmů regionu
d) vytváření, zmnožování a správa společného majetku
e) společný postup při dosahování ekologické stability regionu
f) propagace svazku a zájmového území
g) ochrana společných zájmů a zmnožení sil a prostředků při dosahování záměrů 

přesahujících svým rozsahem a významem každou účastnickou obec

Za předmět činnosti se považují i takové akce a aktivity, které se z objektivních důvodů 
netýkají všech členských obcí. V takovém případě jsou členové svazku povinni respektovat 
zájmy svazku jako celku.

Svazek je oprávněn zakládat subjekty podle platných právních předpisů.

1



cl. III.
Majetkové poměry svazku

1. Majetek svazku je tvořen:
a) základními členskými příspěvky, kdy příspěvek jednotlivých obcí činí 20,- Kč na 

1 obyvatele přihlášeného k trvalému pobytu v obci k 1.1.1999.
b) dalšími členskými příspěvky,
c) prostředky získanými od státu nebo jiných osob,

2. Základní členské příspěvky jsou členové povinni zaplatit na běžný účet sdružení do 30 
dnů ode dne vzniku členství.

3. Další členské příspěvky jsou Členové povinni zaplatit takto:
a) Pravidelný roční členský příspěvek na činnost svazku je stanoven na jednoho 

obyvatele přihlášeného k trvalému pobytu v obci. Jeho výše je stanovena 
usnesením valné hromady svazku. Členský příspěvek je splatný do 15.2. 
příslušného roku, Pro členy, kteří vstoupí do svazku v průběhu roku, se stanovuje 
termín dalšího členského příspěvku do 30-ti dnů ode dne vzniku členství. Pro 
stanovení počtu obyvatel se vychází ze stavu k 1.1. předcházejícího kalendářního 
roku.

b) Nepravidelný členský příspěvek dle rozhodnutí valné hromady, jehož výše bude 
odvislá od podílu příslušné obce na realizované akci

4. Základní členské příspěvky, další členské příspěvky nebo poskytnuté finanční a jiné 
prostředky se stávají majetkem svazku okamžikem, kdy mu budou předány. Pokud jde 
o finanční prostředky, považuje se za předání okamžik připsání finanční částky na účet 
svazku v jeho prospěch. U ostatních prostředků je za předání považován okamžik, kdy 
je svazek převezme.

5. Majetek svazku může být použit pouze k účelům vztahujícím se k předmětu Činnosti 
svazku.

Cl. IV.
Hospodaření svazku

1. Svazek sestavuje svůj rozpočet a hospodaří podle něj. Rozpočet je sestavován na 
příslušný kalendářní rok a vyúčtování výsledků hospodaření se provádí do tří měsíců 
po skončení příslušného kalendářního roku.

2. Svazek hospodaří dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Uzavřít smlouvou o dílo lze vždy po předchozím výběrovém řízení podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, a to s tím zhotovitelem, který 
nabídne nejvhodnější nabídku v souladu s podmínkami výběrového řízení.

4. Investiční i neinvestiční akce budou v účetnictví sledovány samostatně, po ukončeném 
vyúčtování akce bude majetek převeden na jednotlivé obce.

"2



čl. V.
V

Členství ve svazku

1. Členství zakladatelů ve svazku vzniká podpisem zakladatelské smlouvy. Další člen 
může přistoupit ke svazku se souhlasem všech dosavadních členů. Při vstupu musí 
nový člen prohlásit, že přistupuje ke stanovám svazku. Členem svazku může být 
pouze obec ve smyslu příslušného ustanovení zákona o obcích.

2. Členství zaniká:
a) písemnou výpovědí
b) písemnou dohodou
c) vyloučením člena pro porušení členských povinností vyplývajících zejména ze 

stanov svazku

a) Výpovědní lhůta je šestiměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
do doručení písemné výpovědi statutárnímu orgánu svazku. Nekončí však dříve 
než posledním dnem měsíce, v němž došlo k úplnému majetkovému vypořádání 
se členem, který podal výpověď.

b) Dohodou zaniká členství, které příslušná obec písemně oznámí. Součástí dohody 
o zániku členství je i dohoda o úplném majetkovém vypořádání člena, jehož 
Členství ve svazku zanikne.

c) Vyloučením zaniká členství na základě rozhodnutí valné hromady a to dnem 
rozhodnutí valné hromady, po úplném majetkovém vypořádání.

3. Majetkové vypořádání bude úměrné výši dalšího členského příspěvku za dobu 
členství, podílu na majetku, hodnotě realizovaných akcí v územním obvodu člena a 
podílu na závazcích. Podíl na majetku a závazcích je určen vzájemným poměrem 
dalších členských příspěvků všech členů, nedojde-li k jiné dohodě členů svazku.

Čl. VI.
Práva a povinnosti Členů

1. Člen je povinen:
a) zaplatit základní členský příspěvek ve lhůtě uvedené ve stanovách. Člen, který ve 

stanovené lhůtě nesplatí tento příspěvek, je povinen zaplatit svazku úrok 
z prodlení ve výši 0,01 % za den prodlení.

b) Zaplatit další členský příspěvek ve výši a lhůtě uvedené ve stanovách. Člen, který 
ve stanovené lhůtě nesplatí tento příspěvek, je povinen zaplatit svazku úrok 
z prodlení ve výši 0,01 % za den prodlení. Nebude-li další členský příspěvek 
zaplacen ani v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené radou, je rada oprávněna 
přerušit realizaci akcí zajišťovaných svazkem v území obvodu člena.

c) Napomáhat podle svých možností činnosti svazku.
d) Respektovat rozhodnutí orgánů svazku.

3



2, Člen je oprávněn:
a) volit a být volen do statutárního orgánu svazku, a to prostřednictvím svého 

zástupce,
b) hlasovat na valné hromadě nebo na schůzi rady prostřednictvím svých zástupců, 

každý člen má jeden Idas,
c) kontrolovat Činnost svazku,
d) podávat návrhy a podněty k činnosti svazku.

čl. VII.
Orgány svazku

1. Orgány svazku jsou:
a) valná hromada
b) rada

2. Do orgánů svazku mohou být voleni pouze zástupci členů svazku. Člen je povinen 
zmocnit fyzickou osobu k jednání za něj v orgánu svazku.

3. Nestanoví-li stanovy jinak, vyžaduje se pro platnost usnesení rady její řádné svolání, 
přítomnost a souhlas nadpoloviční většiny všech členů. Režim hlasování a platnost 
usnesení valné hromady je stanoven v čl. VIII. V bodech 7. a 8. těchto stanov.

čl. VIII.
Valná hromada

1. Nejvyššíin orgánem svazku je Valná hromada členů svazku (dále jen „valná 
hromada'4), která je tvořena všemi členy svazku.

2. Valná hromada se schází nejméně jednou za rok. Svolání valné hromady musí být 
písemně oznámeno nejméně jeden týden přede dnem jejího konání.

3. Do působnosti valné hromady patří:
a) měnit a doplňovat stanovy,
b) volit a odvolávat předsedu, místopředsedu a další Členy rady,
c) schvalovat rozpočet a vyúčtování výsledků hospodaření za předchozí kalendářní 

rok,
d) rozhodovat o uzavření smluv o dílo v ceně díla nad 500.000,- Kč
e) rozhodovat o přijetí nových členů,
f) rozhodovat o výši a splatnosti dalšího členského příspěvku,
g) rozhodovat o zrušení svazku, vstupu do likvidace a jmenování likvidátora i 

stanovení výše jeho odměny
h) rozhodovat o vyloučení člena

4. Valná hromada rozhoduje i o dalších záležitostech týkajících se svazku a jeho Činnosti, 
pokud si rozhodování o některé věci vyhradila.

5. Člen svazku může zmocnit jiného člena svazku, aby ho na valné hromadě zastupoval. 
Písemné osvědčení o plné moci nemusí být úředně ověřeno.

6. Hlasování na valné lu*omadě je veřejné. Na tajném hlasování se může v jednotlivých 
případech valná hromada usnést nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů.

7. Valná hromada je úsnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. 
K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny členů, s výjimkou uvedenou v bodě 8. 
Každý člen má jeden hlas.

4



8. K rozhodování valné hromady o záležitostech uvedených v odst. 3 písm. a), e), f) a g) 
tohoto článkuje třeba souhlasu 2/3 všech členů.

9. Valnou hromadu svolává rada, případně předseda svazku nebo požádá-li o to alespoň 
30 % členů svazku.

10. O každé valné hromadě se pořizuje zápis, který musí obsahovat:
a) datum a místo konání valné hromady
b) přijatá usnesení
c) výsledky hlasování
d) nepřijaté námitky členů, kteří požadovali o jejich zaprotokolování.

Přílohu zápisu tvoří seznam účastníků valné hromady, pozvánka na ni a podklady, 
které byly předloženy k projednávaným bodům. Každý člen má právo vyžádat zápis a 
jeho přílohy k nahlédnutí.

ČL IX.
Rada

1. Rada je statutárním orgánem svazku a odpovídá za hospodaření svazku.
2. Rada řídí činnost a rozhoduje o všech záležitostech svazku, které nejsou stanovami 

vy lir a zeny valné hromadě.
3. Rada plní usnesení valné hromady a odpovídá jí za svou činnost. Rada řídí běžnou 

činnost svazku.
4. Rada se schází podle potřeby. Rada má sedm členů, Radu tvoří předseda svazku, 

místopředseda svazku a pět členů.
5. Rada je volena na 4 roky.
6. Každý člen rady má při hlasování jeden hlas.
7. Předseda svazku organizuje a řídí jednání rady.
8. Jménem svazku jedná navenek ve všech věcech rada. Za radu jednají navenek jménem 

svazku předseda svazku a v jeho nepřítomnosti místopředseda svazku. Je-li pro právní 
úkon předepsána písemná forma, musí být úkon učiněn kromě předsedy nebo 
místopředsedy i dalším členem rady. Podepisování za svazek se děje tak, že k názvu 
svazku nebo otisku razítka se uvede jméno a funkce podepisujícího (podepisujících) a 
jeho (jejich) vlastnoruční podpis.

9. Rada svazku přejímá povinnosti kontrolní komise dle ust. § 50 odst. 2 písm, i) zákona 
o obcích.

Čl. X.
Zrušení svazku

1. Svazek se zrušuje:
a) rozhodnutím valné hromady o zrušení svazku (čl. VIII. bod 3g)
b) sloučením s jinou právnickou osobou
c) splynutím s jinou právnickou osobou

2. Svazek zaniká výmazem z registru zájmových sdružení právnických osob a 
dobrovolných svazků obcí, vedeném Krajským úřadem Kraje Vysočina

5



3. Nepřejde-li majetek svazek na právního nástupce, provede se jeho likvidace. Na 
průběhu likvidace se přiměřeně použijí ustanovení obchodního zákoníku o likvidaci 
obchodních společností, pokud ze stanov nevyplývá něco jiného. Likvidační zůstatek 
se rozdělí mezi členy podle výše jejich dalších členských příspěvků.

cl. XI.
Závěrečné ustanovení

1. Svazek je právnickou osobou, která odpovídá celým svým majetkem za porušení 
svých povinností. Členové neručí za závazky svazku.

2. Veškeré změny stanov budou prováděny na základě číslovaných dodatku stanov a 
registrovány Krajským úřadem Kraje Vysočina.

3. Právní vztahy těmito stanovami výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, případně zákoníku obchodního, a příslušnými ustanoveními 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v znění pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

4. Zrušují se Stanovy ze dne 16. 12 1999 vČ. dodatků,

čl. XII.
/

Účinnost

Tyto Stanovy nabývají účinnosti dnem 29. června 2012.

Ing
Xit..Jaroslav Soúfaíp, MBA 
předseda/

Ing. Jiří Válal
místopředseda

f , ROKYTNÁ-
tkofogíckým&romflte

nám. Míru 2 
675 51 Jaroméfič® n/R 

' 70418462

6



Nové stanovy dobrovolného svazku obcí s názvem ROKYTNÁ - ekologický mikroregion se 

sídlem nám. Míru 2, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou byly zaregistrovány dne 9. 8. 2012 

pod č.j, KUJI 15340/2012, KUJI 17028/2003 PS.

Miroslava Marešová
úředník oddělení ostatních správních činností

V Jihlavě dne 9. 8. 2012


